C) Quoties Cooperatores Pater, Ave et Gloria Patri quin
quies pro incolumitate rei christianae et semel ad men
tem Summi Pontificis recitaverint, lucrantur omnes in
dulgentias Stationum Urbis, Portiunculae, Ierusalem et 
S. Iacobi in Compostella, servato tamen Decreto S. C. 
Indulg. diei 7 Martii 1678, quod incipit Delatae saepius ( i ) . 

D) Tandem in mortis articulo, si confessi et S. Synaxi re
fecti vel saltem contriti, SSmum Iesu nomen ore, si po
tuerint, sin minus corde, devote invocaverint. 

II . INDULGENTIAE STATIONALES 

Diebus Stationum in Missali Romano descriptis Coope
ratores quamcumque ecclesiam vel publicum sacellum visi
tantes, ibique ad mentem Summi Pontificis orantes, easdem 
indulgentias consequuntur, quas lucrarentur, si ecclesias Urbis 
vel extra Urbem in eodem Missali recensitas praefatis diebus 
personaliter visitarent, dummodo cetera opera iniuncta prae
stiterint. 

( i ) HOC enim D e c r e t u m , postquam indulgentias apocryphas retulerit ac 

damnaverit , ad rem nostram ita prosequitur: « Indulgentias vero Stat ionum Ur

bis, quae a Romanis Pontificibus singulari quodam beneficio vel communicatae 

sunt, vel communicabuntur interdum aliquibus locis, Ordinibus aut personi s , 

diebus tantum Stationum in Missali R o m a n o descriptis suffragari posse declarat: 

semel autem dumtaxat in die plenariam indulgentiam in certos dies ecclesiam 

visitantibus concessam, vel aliud pium opus peragentibus, lucrifieri ». (N. R). 
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III. INDULGENTIAE PARTIALES 

A ) Septem annorum totidemque quadragenarum Cooperato
ribus corde saltem contritis: 

i°. Quoties consecrationem SSmo Cordi Iesu renova
v e r a t ; 

2°. Quoties alios modum SSmo Missae Sacrificio mi
nistrandi docuerint; 

3 ° . In singulis feriis VI Quadragesimae quinquies Pa
ter, Ave et Gloria Patri in memoriam Passionis 
D. N. Iesu Christi recitaverint. 

B) Tercentum dierum quoties aliquod opus pietatis vel ca
ritatis, corde saltem contriti, exercuerint. 

Omnes et singulae indulgentiae hucusque recensitae, ex
cepta tamen plenaria in mortis articulo lucranda, stint etiam 
applicabiles animabus defunctorum in Purgatorio degentium. 

IV. PRIVILEGIA 

i 0 . Missae omnes, quae celebrantur a quocumque Sacerdote 
in suffragium Cooperatorum defunctorum sunt semper et 
ubique privilegiatae. 

2°. Sacerdotes Cooperatores gaudent indulto Altaris privile
giati personalis tribus in qualibet hebdomada diebus, 
dummodo tamen simile indultum pro alia die non obti
nuerint. 

3 ° . Sacerdotes Cooperatores, qui Directorum Dioecesanorum 
munere funguntur, dummodo ad sacramentales confessio
nes, excipiendas sint approbati ac de consensu Ordinarii, 
gaudent facultate : 

d) Benedicendi extra Urbem, privatim quandocumque, 
publice vero tempore tantummodo Adventus, Qua
dragesimae , SS. Missionum et spiritualium exer
citiorum , quo conciones ad populum habebunt, 
Coronas, Rosaria, Cruces, Crucifixos, parvas sta-
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tuas ac S. Numismata, eisque applicandi Indul
gentias Apostolicas, necnon applicandi Coronis pre-
catoriis Indulgentias a S. Birgitta nuncupatis; 

b) Impertiendi cum Crucifixo et unico Crucis signo 
in postrema concione Adventus, Quadragesimae, 
SS. Missionum et spiritualium exercitiorum Papalem 
Benedictionem cum adnexa plenaria indulgentia 
lucranda a fidelibus, qui confessi ac S. Synaxi re
fecti postremae eidem concioni interfuerunt, et 
quinque saltem dictorum Sacerdotum conciones 
iisdem temporibus audierint ; 

c) Impertiendi Christifidelibus morti proximis, servatis 
forma et ritu Constitutionis Pia Mater s. m. Be
nedicti XIV, benedictionem cum adnexa plenaria 
indulgentia, lucranda ab iisdem Christifidelibus, si 
iuxta praefatam Constitutionem rite dispositi fuerint. 

V. INDULTA 

i 0 . Cooperatores, si sint infirmi vel convalescentes, nec pos
sint commode e domo egredi, indulgentias supra relatas 
lucrantur/ si quinquies Pater, Ave et Gloria Patri etc., 
loco visitationis ecclesiae, recitaverint. 

2 0 . Cooperatores commorantes in locis, ubi nulla extet ec
clesia Sodalitatis Salesianae, lucrari valent indulgentias 
iisdem ecclesiis a Romanis Pontificibus elargitas , respe
ctivam parochialem ecclesiam visitando, ceteris servatis 
servandis. 

3 0 . Cooperatores in Seminariis, Collegiis aliisque communi
tatibus degentes, tam indulgentias Cooperatorum coetui 
proprias, quam eas, quae ecclesiis Sodalitatis Salesianae 
concessae sunt, acquirere possunt, si ecclesiam vel, hac 
deficiente, privatum sacellum suae domus, ceteris adim
pletis conditionibus, visitaverint.